
pátek 12. června – sobota 20. června 1942

4



Nikdo by asi nepochopil, 
že se třináctiletá holka
cítí na světě úplně sama.

Mám hodné rodiče
 a šestnáctiletou sestru.

TAK HONEM, ANNE, POSPĚŠ SI! 
POJĎ SI ROZBALIT DÁRKY!

Hanneli a Jacqueline 
platí za mé nejlepší 
přítelkyně.
Ale opravdovou 
přítelkyni jsem ještě 
nikdy neměla.

ANNE NA SEBE
VĚČNĚ TAK 

UPOZORŇUJE,
NEMYSLÍŠ?

Mám hromadu ctitelů, kteří ze mě nemůžou 
spustit oči.

ANNE! PŘIJDEŠ DOLŮ? NEMŮŽU BEZ TEBE ŽÍT! JDI DOMŮ, ROBE!!
JINAK NA TEBE

ZAVOLÁM POLICII!

5



Nechybí mi navenek vůbec nic, až na pravou 
přítelkyni. Se svými známými se jen bavím
a žertuji, mohu s nimi mluvit jenom o všedních 
věcech.

Nikdy se s nimi důvěrněji nesblížím.
A v tom je ta potíž.

Jakmile jsem tě uviděla na stole, věděla jsem: můj nejlepší dárek!

Chci, aby tenhle deník 
byl mou nejbližší 
přítelkyní…

…a ta přítelkyně 
se jmenuje Kitty.

6



Milá Kitty, doufám, že se ti budu moci se vším svěřit, jak jsem 
ještě nikdy nikomu nemohla, a že mi budeš velkou oporou.

7



Musím v krátkosti popsat svůj životní příběh. 
Otec s matkou se vzali v Německu v roce 1925.  
Nebyla to láska na první pohled…

V roce 1926 se narodila moje sestra Margot.

NEVADÍ VÁM, 
ŽE JSEM 

STARŠÍ 
NEŽ VY?

NEVÍM… 
JSTE MŮJ

PRVNÍ 
NÁPADNÍK.

O tři roky později jsem se narodila já: 
Annelies Marie Franková.

NO NE, TA JE 
JEŠTĚ HEZČÍ 

NEŽ TA STARŠÍ!

NEŘÍKEJ TO, 
ZASE PŘIVOLÁVÁŠ

NEŠTĚSTÍ! 

Židovství se u nás doma nijak nepěstovalo. Matka pocházela z tradičně 
založené rodiny, ale my jsme nábožensky nežili.

JE TO PROSTĚ
NEJKRÁSNĚJŠÍ 
DÍTĚ NA SVĚTĚ, 

NEMYSLÍŠ?

TO SE NEŘÍKÁ, 
OTTO, PŘIVOLÁVÁŠ 

TÍM NA NÁS 
NEŠTĚSTÍ.

KDO TO 
TVRDÍ?

NO PŘECE 
MY, ŽIDÉ!

8



Jenže pak přišli nacisti a určili, kdo je Žid a co jsou Židé podle 
nich zač.

COPAK TEN ZVĚROLÉKAŘ  
OŠETŘUJE JEN  ZVÍŘATA ŽIDŮ?

NE… ALE ZACHÁZEJÍ 
S NÍM JAK SE ZVÍŘETEM 
JEN PROTO, ŽE JE ŽID…

Když se nacisté dostali k moci, jejich hlavním cílem bylo odstranit Židy 
z německé společnosti. Přestože Židé netvořili ani 1 % obyvatelstva, nacisté 
věřili, že jsme kořenem všeho zla.

VŠICHNI MOJI ŽIDOVŠTÍ 
ZNÁMÍ VE STÁTNÍ SLUŽBĚ 

DOSTALI VÝPOVĚĎ. 
A BUDE HŮŘ. 

JE ČAS ODJET.

9


